
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 9. zasedání FV ZPK dne 14. března 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Bc. Pavel Strolený 

 
členové:  
Ing. Václav Chroust 
Ing. Zdeněk Mádr 
JUDr. Marcela Krejsová 
Ing. et Ing. Miloš Nový 
Ing. Miroslav Mach  
Bc. Karel Lukeš 
Jan Látka 
Ing. Petr Šejvar 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Mgr. Svatava Štěrbová 
 

  

 

 

 

Hosté Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického KÚPK 
Ing. Martin Zaoral, referent na úseku ekonomických analýz 
Mgr. Jiří Pek, zastupitel, předseda Výboru pro veřejné zakázky ZPK 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 
 
 
 

  

  

Číslo zasedání 9  

Datum konání  14. 3. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. E104 budovy KÚPK 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 

3. Vystoupení hosta 

4. Rozpočtová opatření 

5. Různé 

6. Závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Bc. Pavel Strolený uvítal přítomné členy a zahájil 
9. zasedání Finančního výboru ZPK.  
 
Počet  přítomných členů Finančního výboru na začátku zasedání je 8. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jan Látka. 

 
 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení výboru z minulých 
zasedání. Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 
Předseda výboru podal informaci ze zasedání ZPK, které se uskutečnilo 
14. 2. 2022. 
 

 

 
3 

 
Vystoupení hosta 
 
Mgr. Jiří Pek 
Rozloučil se se členy výboru a vyzval k případné další spolupráci.  
 
Ing. Karel Hladký 
Seznámil členy výboru s přesnými aktuálními čísly týkající se krajského 
rozpočtu a s aktuálním stavem hospodaření (330 mil. Kč přebytek,  
výkazy odeslány do státní kasy, nyní pracují na závěrečném účtu).  
 
Do RPK 21. 3. 2022 půjde informativní zpráva o časovém harmonogramu, 
kdo se na těchto procesech podílí. 
 
Ing. Václav Chroust se dotázal na aktuální stav krajských účtů. Pan 
vedoucí Hladký zdůraznil, že na účtech je celkem zhruba 1 a ¾ miliardy 
Kč a celkový objem rozpočtu 5,7 mld Kč,  přičemž výše úvěrů Plzeňského 
kraje činí 0 Kč!  



 3 

 
Ing. Zaoral přečetl komentář ze stránek MF ČR – Plnění státního rozpočtu 
za únor 2022 – příjmy SR: „Do inkasa daně z příjmů fyzických 
osob placené plátci (-20,3 %, -3,8 mld. Kč) se v meziročním srovnání 
promítl vliv daňových změn účinných od roku 2021. Efekt nižšího zdanění, 
zejména snížení základu daně o více než 25 % a zvýšení slevy na 
poplatníka, se projevil v hotovostním plnění až v únoru 2021. V inkasu za 
únor 2022 se navíc promítlo další zvýšení slevy na poplatníka a daňového 
zvýhodnění na děti. Výplata kompenzačního bonusu určená na pomoc 
drobným podnikatelům snižuje výnos této daně i v roce 2022, její dopad 
na úrovni státního rozpočtu v objemu 1,8 mld. Kč byl ale meziročně nižší o 
0,7 mld. Kč.“  
(Čerpal z odkazu: Plnění státního rozpočtu ČR za únor 2022 | 2022 | 
Ministerstvo financí ČR (mfcr.cz)) 
 
 
15:17 dorazil Ing. Miroslav Mach 
 

 

 
4 

 

Rozpočtová opatření 
 

Pan předseda stručně uvedl rozpočtová opatření, která byla schválená 
Radou Plzeňského kraje. Od posledního Finančního výboru se Rada PK 
sešla jednou a to 28. 2. 2022.  
 

 

 
5 

 

Různé 
 
JUDr. Marcela Krejsová uvedla, že vzhledem k pravděpodobnosti, že 
v tomto složení výbor zasedá naposledy, chce poděkovat Ekonomickému 
odboru PK za to, jak po celá letá vede kraj. Dobře, svědomitě a bez dluhů.  
 
 

 
6 

 
Závěr 
 
Pan předseda poděkoval všem za účast a jednání v 15.30 hod ukončil. 
Další řádné zasedání výboru proběhne 23. 5. 2022 od 15.00 hod. 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 3. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Jan Látka Bc. Pavel Strolený 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  

https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/pokladni-plneni-sr-46696
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/tiskove-zpravy/2022/pokladni-plneni-sr-46696

